-&~eia W~:ca GY-drinci,a - SP
- 7c0f,.&7"( zer,;,/iulf do. (4viciacio -

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO Camara Municipal de Ibitinga

1111111\\1IIIIIIIIIII
 fi

Protocolo Geral no 2066/2019
Data: 13/05/2019 Horário: 11:32

Legislativo - MOC 298/2019

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE AGRADËCIMENTO AO SENHOR ARISTEU R.
MOTTA JÚNIOR PELOS SEUS 32 ANOS DE ADMINISTRAÇÃO DO AUTO POSTO
IBITINGA, O POSTO DO MOTTA.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Senhor Aristeu R. Motta Júnior.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

"O Vereador que este subscreve, 'tem a' honra de apresentar, após ouvido o
Plenário, Moção de Agradecimento, pelos longos anos prestando sua contribuição para o
progresso e desenvolvimento da cidade, e principalmente atendendo a comunidade
Ibitinguense, sempre pautando pelo profissionalismo, competência, com simpatia, experiência
e qualidade, nos produtos e serviços prestados que são: abastecimento, lavagem, troca de
óleo, loja de conveniência.

Aproveitando essa oportunidade, vale aqui iniciar a justificativa dessa
homenagem relembrando um pouco da história desse importante Posto. presente em nosso
Município ao longo de todos esses anos, escrita pelo Senhor Aristeu, o qual busca esclarecer a
razão do encerramento das atividades do Auto Posto Ibitinga.

Aos 16 anos de idade, ainda criança, o jovem Aristeu Motta, como é conhecido
em Ibitinga, assumiu ao lado de sua mãe, a administração do posto, após o falecimento de seu
pai.

Após 32 anos de administração, o Senil& Aristeu percebeu não ser mais possível
administrar o estabelecimento com a mesma seriedade e honestidade, pois existem várias
maneiras de se obter sucesso nesse negócio que não condizem com o aprendizado que ele
recebeu de seu pai, e por essa razão ele encerra suas atividades para não desonrar 3:ado
de mais de 60 anos.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

M Antônio Fonseca
ereador PTB

A SUA EXCELÊNCIA 1 SEN
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE
NESTA

ti/~a 	- SP
-7a,,f,((,A9V-acwwaid60304,_

Portanto é justo que esse vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal
homenagem a esses brilhantes empresários e cidadãos, uma vez que o Poder Legislativo
considera-se orgulhoso em ter conhecimento dessa história tão linda de superação e
prosperidade.

Diante do exposto, apresento a presente Moção manifestando votos de
agradecimentos aos proprietários da empresa e aos membros da família, como forma de
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao município de Ibitinga ao longo de
tantos anos, com a geração de rendas e empregos; desejando a todos, sucesso em sua nova
empreitada e rogo o apoio dos nobres Pares na aprovação da propositura.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 13 de maio de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2